

Redovisning av kommunfullmäktiges uppdrag till nämnderna under år 2013

Kommunstyrelsen

KF 2013-06-10

§ 16

Införande av standardiserade arbetssätt med tekniskt systemstöd för ärende- och dokumenthantering i Stockholms stad – projekt eDok samt slutrapport för projekt Navet (utl. 2013:75)

Dnr 033-799/2011

Beslut

Kommunfullmäktige hade alltså – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – beslutat följande.

1. Slutrapport för projekt Navet, bilaga 2 till utlåtandet, godkänns.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med kulturnämnden, stadsarkivet, genomföra projekt eDok-standardiserade arbetssätt med tekniskt systemstöd för ärende- och dokumenthantering i Stockholms stad, i enlighet med utlåtandet och de förtydliganden som anges under Mina synpunkter.
3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att genom centralupphandling besluta om förfrågningsunderlag, tilldelning av kontrakt, tecknande och löpande uppdatering av avtal med vald leverantör för ärende- och dokumenthantering inom kommunkoncernen samt implementera upphandlat system och fatta beslut om förlängning av avtal.
4. Stadens bolag anmodas, genom Stockholms Stadshus AB, att lämna fullmakt för att delta i upphandlingen och den kommande avtalsförvaltningen av koncerngemensamt ärende- och dokumenthanteringssystem.
5. Finansiering för den del av upphandlingen som avser ett system för ärende- och dokumenthantering för stadens nämnder sker genom disposition av de i eget kapital särskilt reserverade medlen för verksamhetsutveckling med IT.

Svar från stadsledningskontoret: Arbetet pågår och drivs av Stadsarkivet på uppdrag från kommunstyrelsen. Förfrågningsunderlag är utskickat.

Exploateringsnämnden

KF 2013-05-27

§ 17

Överenskommelse om exploatering med tomträtt för bostäder inom del av fastigheten Akalla 4:1 i Rinkeby med ByggVesta AB och ByggVesta Järva AB samt markanvisning av del av fastigheten Akalla 4:1 för parkering till AB Familjebostäder

Genomförandebeslut (utl. 2013:59)

Dnr 302-312/2013

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

Bilaga 7:2

Exploateringsnämnden medges rätt att genomföra exploatering inom del av fastigheten Akalla 4:1 vid överdäckningen i Rinkeby, Rinkebyterrassen, omfattande investeringsutgifter om 135 mnkr. Utgifterna för år 2013 ska rymmas inom nämndens investeringsbudget. Utgifterna för kommande år behandlas i budget för 2014. **Exploateringsnämnden** får i uppdrag att genomföra projektet.

Svar från Exploateringsnämnden:

Projektet pågår

KF 2013-06-10

§ 20

Utveckling av del av Arenan 9 (Söderstadion) för lokalisering av Tekniska nämndhuset Söderstaden samt bostäder Inriktningsbeslut

Utveckling av Klamparen 7 och 11 (Tekniska nämndhuset Kungsholmen) för bostadsändamål Inriktningsbeslut (utl. 2013:79)

Dnr 302-652/2013

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Inriktningen att fastighetsnämnden förvärvar del av fastigheten Arenan 9 (Söderstadion) av Stockholm Globe Arena Fastigheter AB i syfte att bygga nya Tekniska nämndhuset Söderstaden, godkänns.
2. Fastighetsnämnden medges rätt att påbörja projektering och planering av Tekniska nämndhuset Söderstaden på del av fastigheten Arenan 9, till en utredningsutgift om 60 mnkr, fram till genomförandebeslut. Fastighetsnämnden får öka sina investeringsutgifter för år 2013 med upp till 10 mnkr för att genomföra erforderliga utredningar. Utgifterna för kommande år behandlas i budget för år 2014.
3. **Exploateringsnämnden** ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för bostadsändamål av fastigheterna Klamparen 7 och 11 (Tekniska nämndhuset Kungsholmen). Fastighetsnämnden ges i uppdrag att genomföra en överföring av fastigheterna Klamparen 7 och 11 (Tekniska nämndhuset Kungsholmen) till exploateringsnämnden.
4. Gemensamt inriktningsförslag avseende inhyrning av nya lokaler i det nya Tekniska nämndhuset Söderstaden godkänns i enlighet med vad som sägs i utlåtandet.
5. Inriktningen att Stockholm Globe Arena Fastigheter AB avyttrar del av fastigheten Arenan 9 (Söderstadion), till fastighetsnämnden, för kontorsändamål, godkänns.
6. Inriktningen att Stockholm Globe Arena Fastigheter AB påbörjar utveckling och försäljning av fastigheten Arenan 9 (Söderstadion), för bostadsändamål, godkänns.

Beslutet i ärendet justeras omedelbart

Svar från Exploateringsnämnden:

Exploateringsnämnden fattade inriktningsbeslut i april 2013 om utveckling av Klamparen 7 och 11 (Tekniska nämndhuset Kungsholmen).

KF 2013-06-10

§ 24

Förbifart Stockholm mellan E4/E20 vid Kungens kurva och E4 vid Häggvik

Genomförandeavtal med Trafikverket

Framställan från exploateringsnämnden samt trafik- och renhållningsnämnden (utl. 2013:82)

Dnr 314-650/2013

12 detaljplaner samt 1 förslag till upphävande av del av generalplan för E4/Förbifart Stockholm, i stadsdelarna Skärholmen, Sättra, Grimsta, Hässelby Gård, Vinsta, Vällingby, Kälvesta, Lunda, Tensta och Akalla, DP 2011-03365-54, DP 2009-17149-54, TDP/DP 2009-17150-54, DP 2009-17151-54, DP 2010-00868-54, TDP/DP 2010-00870-54, TDP/DP 2010-00866-54, TDP 2010-00733-54, DP 2010-04710-54, DP 2009-18963-54, DP 2009-20807-54, DP 2010-00804-54, DP 2009-18965-54 (utl. 2013:84)

Dnr 311-655/2013

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Exploateringsnämndens och trafik- och renhållningsnämndens förslag till genomförandeavtal med Trafikverket i enlighet med bilaga 2 till utlåtandet godkänns.
2. **Exploateringsnämnden** och trafik- och renhållningsnämnden ges i uppdrag att träffa erforderliga kompletterande avtal till genomförandeavtalet, under förutsättning att dessa dels ansluter till träffat genomförandeavtal, dels inte innebär ytterligare ekonomiska åtaganden för staden utöver det som ryms inom nämndernas delegation.
3. Beslutet i ärendet justeras omedelbart.

Svar från Exploateringsnämnden: Erforderliga avtal kommer att träffas.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden

KF 2013-04-16

§ 13

Delegation av tillsynsbefogenheter enligt miljöbalken från Länsstyrelsen till miljö- och hälsoskyddsnämnden (komplettering av tidigare beslut i kommunfullmäktige)

Förslag från miljö- och hälsoskyddsnämnden (utl. 2013:35)

Dnr 309-290/2013

Beslut

Med bifall till kommunstyrelsens förslag i utlåtandet beslutade kommunfullmäktige utan omröstning följande.

1. Tidigare beslut av den 16 februari 2009, § 21, rörande ansökan hos länsstyrelsen om överlåtelse av tillsynsbefogenheter från länsstyrelsen anpassas och kompletteras enligt följande:

Med stöd av 1 kap 18 § och 19 § punkt 1 miljötillsynsförordningen (2011:13) begära att länsstyrelsen överlåter tillsynsbefogenheter åt miljö- och hälsoskyddsnämnden avseende följande typer av tillsynsobjekt

- a. Naturminnen som har beslutats av länsstyrelsen (2 kap 8 § första stycket punkt 1 miljötillsynsförordningen)
- b. Verksamheter och åtgärder som kan påverka miljön i sådant område som avses i 7 kap 27 § miljöbalken utom den tillsyn som omfattas av länsstyrelsens ansvar enligt 7 §, kommunens ansvar

Bilaga 7:4

enligt 9 § eller Skogsstyrelsens ansvar enligt 10 § (2 kap 8 § första stycket punkt 6 miljötillsynsförordningen)

- c. Miljöfarliga verksamheter som omfattas av tillståndsplikt enligt bilagan till förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd, utom den tillsyn som omfattas av Strålsäkerhetsmyndighetens ansvar enligt 26 § (2 kap 29 § punkt 1 miljötillsynsförordningen)
 - d. Föroreningsskador enligt 10 kap 1 § första stycket miljöbalken orsakade av en sådan miljöfarlig verksamhet som omfattas av tillståndsplikt enligt bilagan till förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd och som a) är i drift, eller b) har upphört efter den 30 juni 1969, om tillsynen vid tidpunkten för verksamhetens upphörande inte hade överlåtits till kommunen (2 kap 29 § punkt 3 miljötillsynsförordningen).
2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ges i uppdrag att verkställa ansökan enligt punkt 1.

Svar från Miljö- och hälsoskyddsnämnden:

Det uppdrag som MHN ska svara på rör Kf:s beslut (utl. 2013:35) Dnr 309-290/2013 om att verkställa ansökan till Länsstyrelsen att från Länsstyrelsen erhålla delegation av tillsynsbefogenheter enligt Miljöbalken för ett antal områden. MHN har verkställt ansökan enligt uppdraget och fått delegation från Länsstyrelsen. Rapportering av ärendet sker i MHN den 4 februari 2014.

Socialnämnden

KF 2013-05-27

§ 13

Tydliggörande av valfrihetssystem inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning enligt LSS

Förslag från socialnämnden (utl. 2013:45)

Dnr 326-1366/2012

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. **Socialnämnden** får i uppdrag att ta fram tillämpningsanvisningar för vissa gemensamma avtalsregler vid upphandlingar av LSS-verksamheter enligt LOV och LOU samt för egen regi.
2. Avgift för kost vid daglig verksamhet tas bort och ersätts med att utförarens pris för lunch vid daglig verksamhet regleras i avtal med staden.
3. **Socialnämnden** får i uppdrag att i avtal reglera verksamheters särskilda behov gällande öppettider.

Svar från Socialnämnden:

Uppdragen är verkställda

KF 2013-06-17

§ 15

Riktlinjer om Lex Sarah

Framställan från äldre- och socialnämnden (utl. 2013:65)

Dnr 325-1033/2012

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Riktlinjer om Lex Sarah, enligt bilaga 2 till utlåtandet, godkänns.

2. Socialnämnden och äldrenämnden ges i uppdrag att ta fram nämndspecifika rutiner utifrån riktlinjer om Lex Sarah.
3. I enlighet med stadsledningskontorets synpunkter ska de nämndspecifika riktlinjerna förtydligas när det gäller punkt 6.7.

Svar från Socialnämnden:

Riktlinjerna för Lex Sarah ska ligga till grund för de rutiner som varje ansvarig nämnd i sin tur ska ta fram. Utbildningar har genomförts. Punkten 3:1 har förtydligats i riktlinjerna.

Utbildningsnämnden

KF 2013-04-08

§ 21

Gemensam ingång för ansökan om förskoleplats och fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt att vara i förskolan (utl. 2013:43)

Dnr 321-1061/2012

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Ett mer flexibelt uttag av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt att vara i förskolan godkänns i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
2. Revidering av regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg, som följd av ett mer flexibelt uttag av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till godkänns i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
3. En gemensam ingång införs för ansökan om förskoleplats i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
4. Revidering av regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg, som följd av att det skapas en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats, godkänns i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
5. **Utbildningsnämnden** ges i uppdrag att revidera riktlinjerna för fristående och pedagogisk omsorg, som följd av att det skapas en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats, utifrån vad som anges i utlåtandet.
6. **Utbildningsnämnden** ges i uppdrag att införa en gemensam ingång för ansökan om förskoleplats i enlighet med vad som anges i utlåtandet.

Svar från Utbildningsnämnden

Utbildningsförvaltningen har startat ett införandeprojekt. Både kommunala och fristående förskolor kommer att vara sökbara i samma system för föräldrar som söker förskoleplats i staden. Det förväntade resultatet är att föräldrar i staden får en bättre överblick över valmöjligheterna och kösituationen, att erbjudande om plats går ut snabbare och att planeringsförutsättningarna förbättras.

Förvaltningen har informerat alla berörda verksamheter om införandet av det nya ansökningssystemet. Referensgrupper med representanter från fristående verksamheter, stadsdelsförvaltningar och serviceförvaltningen har börjat arbeta med planeringen av införandet. Införandet av det nya systemet kommer att kräva omfattande systemutveckling av Bosko, anordnarwebben och e-tjänsten Min barnomsorg. Förvaltningen bedömer att det gemensamma ansökningssystemet kommer att vara infört i slutet av 2014.

Äldrenämnden

KF 2013-06-10

§ 15

Riktlinjer om Lex Sarah

Framställan från äldrenämnden och socialnämnden (utl. 2013:65)

Dnr 325-1033/2012

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Riktlinjer om Lex Sarah, enligt bilaga 2 till utlåtandet, godkänns.
2. Socialnämnden och **äldrenämnden** ges i uppdrag att ta fram nämndspecifika rutiner utifrån riktlinjer om Lex Sarah.
3. I enlighet med stadsledningskontorets synpunkter ska de nämndspecifika riktlinjerna förtydligas när det gäller punkt 6.7.

Svar från Äldrenämnden:

Äldrenämnden beslutade i maj 2012 om riktlinjer för lex Sarah. Riktlinjerna har tagits fram i samarbete med socialförvaltningen och stadsledningskontorets juridiska avdelning.

Äldreförvaltningen har tillsammans med socialförvaltningen utformat gemensamma rutiner för uppföljning av rapporter och anmälningar enligt lex Sarah inom stadens äldreomsorg, socialtjänst och verksamhet enligt LSS.